
r n 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.86-2-6-4 (19332 OS 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
DIRECTORA DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Com- 
pañías, según Resolución No.85-1-01-3-00003., 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No.DIA-CA-86-861 de 86- 02-23 de1 Departa- 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía 

no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Gencral 
anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e infor- 
mes de los administradores y de los organismos de fiscalización y més Adocimen 

tos contenidos en el Reglamento de Informaciones que las Compañias deben en - 
viar a la Superintendencia de Compañías; * 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Compañías, sancionar con multa de Mil-a Diez mil sucres, al Administrador de 
la compañía por la omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- Imponer, a ffítulo personal, al señor.OBALDO URQUIZO BRUZCHL 
vdArornr ro e rsornpoonononsno om” conc ncoscsrsnasnosnnrnn..|.y Administrador de la 

compañía. INMOBILIARIA.A. To. Vo. .Sebo....ooooomomoomomecrccrrororcar ccoo oro ro ro 

la multa de..UN.MIL.00/100.......sucres por no haber remitido oportunamente a 
- la Superintendencia de Compañías, los documentos referidos en el considerando 

primero de esta ResolucióM; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta 

el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señor. . UBALDO, URQUIZO, BROZOFE. ...........o... 
en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea - 

“acto firme o se encuentre “ejecutoriada esta Resolución, y 
PROCEDER a su recaudación, en el término de ley. 

- COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil,a 

] 10; 
*Correspondiente a los años 198%-1985 NOV. 1986   



o EC 
OSUPTNINTE LENCÍA EE COMPAÑIAS 

p* TAR TIM: ¡PUTO FINSHCIERO 
rom de. 

  

NA 

UBICADO £: 4 L. A RE 

z sand Id Ci $e nd 

" o A 

Dip ! Do o. A A e cani, - 

E ed duD 2230. bo 

HABIENDOLO ELO: zo A 

QUIEN MAN!TIESTA TE? EMPEÑAR EL CARGO Lú:- 

  

EN DICHA comP,, ES ¿TARA CHNSTADICIA D
EA SUO 

m7) Zane Ya PoECPNTE DILIGENO lA CON EL INFRASCRITO 
1 O na . +. i y£ e A     "TENPONCÍ ta CosipAÑiAS 03 

Y e 

 


